令和３年（2021 年）１１月 5 日

保護者の皆様

札幌市立平岸高台小学校

校長 島津 伸宏

Chromebook 平常時の家庭への持ち帰りについて

本校では、全児童に整備された１人１台の端末（以下 Chromebook）を、様々な教育活動にお

いて活用し、その様子や進捗について、学校ホームページ等でお伝えしているところです。

さて、このたび、児童が学校で使用している端末の平常時における家庭への持ち帰りを、実施し

ていくこととしましたので、お知らせいたします。下記の目的のほか、ソフトウェアの特性上

Chromebookが必要となるような学習活動があることや、学校で使い慣れたChromebookを使

用することの効率のよさも踏まえた実施となります。御理解と御協力をお願いいたします。

記

１．目的

○授業と家庭学習の接続を図る。

○学校と家庭が連携して、学習や生活の習慣づくりを促進する（「さっぽろっ子『学び』のススメ」を具現化）。

２．持ち帰りの手順

3 年生以上は、12 日（金）から持ち帰ります。1・2 年生は、実態に合わせて持ち帰

る日を決定します（学級だより等で連絡します）。

３．お願い

◆「おうちでクロームブック 持ち帰りのやくそく」（裏面を御確認ください）を学級で指

導しています。

御家庭でもお子さんと話し合い、約束事を守って利用するようにお声がけください。

◆「持ち帰る際、水筒が漏れて Chromebook に水がかかってしまったために、使えなくなった」な

どの事例が他校であるようです。Chromebook は重量がありますので、ランドセルに入れて持ち

帰るのが妥当と考えますが、お子様の様子に合わせて、Chromebook の防水用の袋を用意す

るなど御準備いただいてかまいません。

平岸高台小学校 011-813-7751

①金曜日に、家に持ち帰る。

②御家庭での学習で活用する（御家庭で充電をお願いいたします）。

③月曜日に、学校に持ってくる。